44. ¹⁾ Berard, wahrscheinlich Kaplan des Stadtherrn Otto von La Roche (s. Br. XV 66 Anm. 1), EB. von Athen nach der Flucht des griechischen Metropoliten Michael Choniates 1205, bezeugt bis 1213. Vgl. LONGNON, *Organisation*, passim; FEDALTO, *Chiesa latina*, I 298–302, II 58; PAPHANASIU, *Thessalia*, 30 330f.

²⁾ S. Br. XV 26 Anm. 1.

³⁾ Methone (Modon) (Suffr. von Patras, Peloponnes, 1209 von Gottfried von Villehardouin an Venedig abgetreten). Der neu eingesetzte lateinische Bischof, der 1207 und 1210 (Br. XIII 24) erwähnt wird, ist vielleicht identisch mit Johannes, als B. bezeugt 1212–1239. S. unten Br. XV 55. Vgl. FEDALTO, *Chiesa latina*, I 432, II 157; DERS., *Domini veneziani*, 69; PREISER-KAPPELLER, *Episkopat*, 295.

⁴⁾ Corone (Korone) (Suffr. von Patras, Peloponnes, 1209 von Gottfried von Villehardouin an Venedig abgetreten). Vgl. FEDALTO, *Chiesa latina*, II 99f.; PREISER-KAPPELLER, *Episkopat*, 292.

⁵⁾ Amyklaion, Peloponnes, Suffr. von Patras. Vgl. FEDALTO, *Chiesa latina*, II 37; PREISER-KAPPELLER, *Episkopat*, 223.

Iacobi⁶⁾ constituto in ipsius preiudicium occuparunt. Nolentes igitur ipsum episcopum suo iure fraudari, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus invasores predictos ad restitutionem rerum occupatarum debitam eidem episcopo faciendam monitione premissa⁸⁾ per censuram ecclesiasticam sublato appellationis obstaculo compellatis. Testes
 5 autem, qui^{h)} fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint^{h)}, simili districtione cessante appellatione cogatis perhibere testimonium veritati.

Quodsi non omnes et cetera, duo vestrum et cetera.

Datum Laterani, V Idus Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

45.

10 *Innocenz III. bestätigt die Suspension vom erzbischöflichen Amt, die der Erzbischof (Girard) von Bourges über den Erzbischof (Wilhelm) von Bordeaux verhängt hat, und befiehlt, diese bis zur Genugtuung einhalten zu lassen, schränkt aber ein, dass vor ihm nur über die Suspension, nicht über den strittigen Primat gehandelt wurde.*

Lateran, 1212 Mai 17.

15 *Reg. Vat. 8, fol. 90^r (Nr. 45^{a)}).*

Dumay 73, Nr. 3; Bosquet 336, Nr. 45 = Baluze II 617, Nr. 45 = Migne, PL, 216, 576, Nr. 45. – Poth. Reg. 4451; Bréquigny, Table chronologique, IV 529.

Bituricensi archiepiscopo¹⁾.

Diligenter auditis et perspicaciter intellectis, que tu et dilectus filius magister Amaneus,
 20 procurator venerabilis fratris nostri Burdegalensis^{b)} archiepiscopi²⁾, coram nobis proponere voluistis^{c)} super sententia, quam auctoritate primacie in eundem archiepiscopum promulgasti suspendendo ipsum ab officio metropolitice dignitatis pro eo, quod ad tuum vocatus^{d)} consilium^{e)} accedere non curavit nec pro^{f)} se aliquem⁸⁾ ydoneum destinare³⁾, de communi fratrum nostrorum consilio sententiam ipsam ratam habemus et usque ad satisfactionem
 25 ydoneam precipimus^{h)} observari; hoc ad cautelam expresso, quod lis coram nobis non de primacia, sed de sententia extitit ventilata⁴⁾.